
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Determinazioni Area Finanziaria 

 
n°. 20  del 11-03-2013 

 
 

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione  compensi amministratori in occasione 
delle missioni istituzionali -anno 2012-2013 

 
 

VISTA la delibera C..C. n. 04  del 07/02/2013, di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione  esercizio finanziario 2013, relazione revisionale e programmatica e  bilancio 
pluriennale 2013/2015; 
 
VISTO  il decreto del  Sindaco n. 01 del 02/01/2010 e successive modifiche  con il quale 
viene nominato responsabile del servizio  finanziario  Caterina Angela Piseddu; 
 
DATO ATTO che, in base all’art. 84 comma 1 del D.Lgs.vo 267/200 cosi come sostituito 
dall’art. 2, comma 27 della Legge n.244/2007  gli amministratori in carica  nel corso 
dell’anno in ragione del loro mandato possono avere il rimborso delle spese viaggio 
effettivamente sostenute; 
 
Visto il Decreto Ministeriale del 4 agosto 2011 che stabilisce la misura del rimborso delle 
spese di viaggio e di soggiorno sostenute dagli amministratori in occasione delle missioni 
istituzionali; 
 
RITENUTO necessario effettuare l’impegno  per la somma presunta di €. 4.500,00; 
 
VISTA la determinazione d’impegno n. 48 del servizio finanziario del 10 luglio 2012; 
 
VISTO il prospetto di liquidazione delle indennità trasferta e rimborso spese viaggio  
presentato dal  Sindaco Sig. Soddu Roberto il 11/03/2013, che risulta depositato agli atti, dal 
quale risulta di dover liquidare la somma complessiva di €. 598,55; 

 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno di €. 4.500,00 e alla  liquidazione della 
somma complessiva di €. 598,55; 
 

  VISTI gli artt. 183/184 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 



 

Determinazioni Area Finanziaria n.20 del 11-03-2013 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 
 
 DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
 di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
 Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs 267/2000; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

 Per quanto espresso in narrativa 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 4.500,00 a favore degli amministratori  per le 
missioni che si svolgeranno nel corso dell’anno, ed imputare la suddetta somma  nel cap. 
1106.04  del bilancio esercizio 2013; 
Di liquidare, per i motivi riportati in premessa,  le missioni istituzionali a favore del Sindaco 
Soddu Roberto per la somma complessiva di €. 598,55 di cui €. 198,45 sul capitolo 1106.04 
RR/PP anno 2012 ed €. 400,10 sul capitolo 1106.4  del bilancio finanziario dell’esercizio in 
corso; 
Di dare atto che sui rimborsi spese per missioni agli amministratori non grava alcuna 
ritenuta fiscale ai fini dell’Irpef ai sensi dell’art. 52 comma 1 lett B del TUIR  come risulta 
altresì dalla risoluzione di interpello dell’agenzia delle entrate  n. 224/E  del 13 agosto 2009. 

 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

F.to   F.to Dott.ssa PISEDDU CATERINA 
ANGELA 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del servizio finanziario 
attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con il presente atto. 
 
Genoni lì 11-03-2013 

IL responsabile del servizio finanziario  
F.to  Dott.ssa PISEDDU CATERINA ANGELA 

 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   

Il Responsabile del Servizio  
F.to Dott.ssa PISEDDU CATERINA ANGELA 

 


